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2020 年 5 月份 台灣地區 
【有效廣告量】統計報告 

 

                     2020 年 5 月份《五大媒體》【有效廣告量】總量分析          單位:千元 

月份 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 

2020 年 5 月 480,504 3,247,619 402,232 102,924 164,813 4,398,092 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 
 

                   《五大媒體》5 月份【有效廣告量】分項產業排名               單位:千元 

排名 商品類別 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 健康食藥品 33,201 269,111 25,955 1,209 9,390 338,866 
2 遊戲軟體 18,326 297,941 

  
113 316,380 

3 汽車 14,760 184,852 6,193 5,975 8,415 220,195 
4 建築 

 
15,668 145,627 7,739 12,151 181,184 

5 冷氣 20,376 99,643 3,828 3,773 3,643 131,262 
6 茶飲料 20,162 91,312 

 
98 801 112,373 

7 洗衣產品 11,786 81,388 91 72 
 

93,336 
8 皮膚藥劑 17,059 70,013 

 
267 

 
87,339 

9 維他命 10,439 75,731 
 

72 
 

86,242 
10 牙膏 9,334 73,013 

   
82,347 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 
 

                   《五大媒體》5 月份【有效廣告量】企業別排名                 單位:千元 

排名 企業名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 佳格食品(股)公司 19,737 127,919 

 
130 

 
147,787 

2 全民電視台股份公司 7,879 106,533 6,174 
  

120,586 
3 荷商葛蘭素史克藥廠 10,970 99,343 

   
110,313 

4 台灣三得利(股)公司 15,296 79,681 13,722 130 109 108,939 
5 寶僑家品(股)公司 8,621 60,067 

 
169 

 
68,858 

6 統一企業(股)公司 14,738 52,220 
 

364 1,043 68,365 
7 台松電器販賣(股) 9,483 56,714 822 85 873 67,976 
8 臺灣惠氏(股)公司 7,720 59,449 

   
67,168 

9 台鹽實業(股)公司 10,897 50,565 
   

61,462 
10 和泰汽車(股)公司 2,173 50,349 665 202 2,347 55,736 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 
 

                    《五大媒體》5 月份【有效廣告量】商品別排名                單位:千元 

排名 商品名稱 無線 有線 報紙 雜誌 廣播 合計 
1 星城 ONLINE 4,588 48,843 

   
53,432 

2 劍靈革命手遊 2,830 48,100 
   

50,930 
3 全聯福利中心 5,739 38,859 5,102 

 
113 49,813 

4 娘家大紅麴膠囊 4,200 40,632 3,986 
  

48,818 
5 UBER EATS APP 4,720 35,090 

 
65 

 
39,875 

6 普拿疼止痛加強錠 3,113 35,521 
   

38,634 
7 綠迷雅膠原露細緻霜 6,303 29,275 

   
35,577 

8 善存三效順暢益生菌 3,564 30,745 
   

34,309 
9 灌籃高手手遊 2,593 26,233 

   
28,825 

10 包你發娛樂城手遊 910 27,286 
   

28,196 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

 

廣 告量專欄 
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〈無線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 健康食藥品 33,201 

2 冷氣 20,376 

3 茶飲料 20,162 

4 遊戲軟體 18,326 

5 皮膚藥劑 17,059 

6 汽車 14,760 

7 感冒藥 12,323 

8 止痛補腦 11,797 

9 洗衣產品 11,786 

10 沖泡營養品 10,861 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

〈有線電視〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 遊戲軟體 297,941 

2 健康食藥品 269,111 

3 汽車 184,852 

4 冷氣 99,643 

5 茶飲料 91,312 

6 洗衣產品 81,388 

7 維他命 75,731 

8 牙膏 73,013 

9 皮膚藥劑 70,013 

10 一般保養品 59,462 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

 

〈報紙〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 145,627 

2 才藝學校團體 59,725 

3 飯店旅館 31,052 

4 健康食藥品 25,955 

5 香皂．禮盒 8,676 

6 家具 8,403 

7 企業形象 7,112 

8 汽車 6,193 

9 殺蟲劑．蚊香 5,853 

10 信用卡 5,662 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

 

〈雜誌〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 7,739 

2 黃金珠寶 6,000 

3 汽車 5,975 

4 鐘錶 5,446 

5 證券期貨公司 4,375 

6 高級保養品 3,782 

7 冷氣 3,773 

8 威士忌 3,353 

9 金融機構 3,323 

10 信用卡 2,763 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

 

〈電台〉類別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 類別名稱 合計 

1 建築 12,151 

2 健康食藥品 9,390 

3 汽車 8,415 

4 才藝學校團體 8,169 

5 唱片錄音帶 7,861 

6 超市商店 5,947 

7 呼叫器 5,610 

8 移民留學人力 5,307 

9 墓園寶塔 4,769 

10 雞精燕窩補品 4,232 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

 

〈無線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 19,737 

2 台灣三得利(股)公司 15,296 

3 統一企業(股)公司 14,738 

4 五洲製藥(股)公司 12,499 

5 荷商葛蘭素史克藥廠 10,970 

6 台鹽實業(股)公司 10,897 

7 台松電器販賣(股) 9,483 

8 大裕藥業(股)公司 8,961 

9 寶僑家品(股)公司 8,621 

10 黑松股份有限公司 8,336 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 
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〈有線電視〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 佳格食品(股)公司 127,919 

2 全民電視台股份公司 106,533 

3 荷商葛蘭素史克藥廠 99,343 

4 台灣三得利(股)公司 79,681 

5 寶僑家品(股)公司 60,067 

6 臺灣惠氏(股)公司 59,449 

7 台松電器販賣(股) 56,714 

8 統一企業(股)公司 52,220 

9 台鹽實業(股)公司 50,565 

10 和泰汽車(股)公司 50,349 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

〈報紙〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 瓏山林營建(股)公司 23,751 

2 瓏山林事業(股)公司 18,794 

3 興富發建設(股)公司 17,070 

4 台灣三得利(股)公司 13,722 

5 瓏山林房產(股)公司 11,698 

6 宜蘭食品工業(股) 9,351 

7 大同股份有限公司 7,521 

8 博元建設(股)公司 7,264 

9 璞園建設有限公司 6,280 

10 聯邦商業銀行(股) 6,237 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

 

〈雜誌〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 台新國際商業銀行 2,048 

2 香港商歷峰亞太(有) 2,037 

3 台灣路威(股)公司 1,776 

4 台灣斯沃琪瑞表(有) 1,307 

5 國際富豪汽車公司 1,269 

6 宜蘭食品工業(股) 1,212 

7 大金 DAIKIN 電器公司 1,211 

8 美商雅詩蘭黛公司 1,134 

9 品爵汽車(股)公司 1,127 

10 懷特馬凱集團 1,117 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

 

〈電台〉企業別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 企業名稱 合計 

1 新傳媒(股)公司 5,603 

2 統一超商(股)公司 4,329 

3 加拿大路比移民顧問 4,026 

4 和泰汽車(股)公司 2,347 

5 田原香食品商行 2,109 

6 領航生技股份(有) 2,088 

7 遠雄人壽保險事業 1,893 

8 聯瑞食品科技(股) 1,832 

9 汎德股份有限公司 1,773 

10 全家便利商店(股) 1,586 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

 

〈無線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 綠迷雅膠原露細緻霜 6,303 

2 東森購物 6,302 

3 全聯福利中心 5,739 

4 PANASONIC 超變頻冷氣 5,532 

5 日立變頻冷氣 4,767 

6 UBER EATS APP 4,720 

7 SUNTORY 蜂乳+芝麻明 4,708 

8 台鹽海洋鹼性離子水 4,595 

9 星城 ONLINE 4,588 

10 三支雨傘標消炎止痛錠 4,313 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

 

〈有線電視〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 星城 ONLINE 48,843 

2 劍靈革命手遊 48,100 

3 娘家大紅麴膠囊 40,632 

4 全聯福利中心 38,859 

5 普拿疼止痛加強錠 35,521 

6 UBER EATS APP 35,090 

7 善存三效順暢益生菌 30,745 

8 綠迷雅膠原露細緻霜 29,275 

9 包你發娛樂城手遊 27,286 

10 灌籃高手手遊 26,233 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 
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〈報紙〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 瓏山林蘇澳國際飯店 23,751 

2 瓏山林新板時尚 11,698 

3 瓏山林和平公園 11,493 

4 水神抗菌液 8,676 

5 瓏山林台北中和飯店 7,301 

6 博元中山凱宴銀座宅 7,264 

7 璞園天玉 6,280 

8 康橋旭 5,715 

9 志榮 BR4 5,106 

10 全聯福利中心 5,102 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

〈雜誌〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 梵克雅寶珠寶 2,007 

2 台新信用卡 1,287 

3 卡地亞珠寶 1,090 

4 雅詩蘭黛絕世花秘淨白系列 1,056 

5 浪琴錶 988 

6 MORTLACH 慕赫威士忌 969 

7 福特 FOCUS 汽車 910 

8 FUJIIRYOKI 5D 按摩椅 904 

9 倫元投顧 900 

10 信義房屋 886 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 
 

〈電台〉商品別【有效廣告量】排名 

單位:千元 

排名 商品名稱 合計 

1 好物市集 5,603 

2 天陵會館 4,743 

3 路比國際移民顧問公司 4,026 

4 7-11 統一超電台結盟 3,492 

5 田原香靈芝滴雞精 2,109 

6 遠雄人壽 1,893 

7 日芳珍饌淬魚精 1,832 

8 BMW 汽車 1,773 

9 上品寢具 1,644 

10 有其田多穀植物奶 1,582 

統計期間：2020/5/1~2020/5/31 

 

〈一〉研究緣起： 

1988 年以來，台灣地區傳播媒體迅速擴張，廣告及媒體業

界生態不斷重組，折扣、搭配、贈送及 C.P.R.P.等媒體購買

方式變化多樣；原依廣告定價及播出秒數所統計的【播出廣

告量】已不能呈現市場實際狀況，播出量與廣告主實際投入

費用相差太大。 

  

在 1998 年之前，業界對廣告量換算方式各有不同意見，又

因頻道增多，無法得出同業間投放廣告的比較。有些廣告公

司只好用【廣告播出量】打折計量做為數據，給廣告主參考。

自 1998 年起，潤利公司正式推出【有效廣告量】統計資料，

廣受業界肯定。並且，經過多年驗證後，目前【有效廣告量】

已是廣告主極為重視的參考資料。 

 

〈二〉統計說明： 

1. 統計基礎： 

由潤利艾克曼公司媒體監測中心計費之商品廣告為統計基

礎，將不計費廣告如：頻道電台節目預告、刊物自行促銷廣

告、頻道廣告節目、選舉廣告、政府機構廣告、公益廣告及

郵購廣告不列入統計，並依媒體定價考慮搭配及贈送條件導

入時段及版面折扣數，作為【有效廣告量】統計的基礎，因

此所有商品統計基礎及計算方式完全一致，在同類商品【有

效廣告量】比較下數據運用極具『商務』參考價值。 

2. 統計公式： 

【商品廣告（CF 秒數×播出檔次)／10 秒】×廣告費用計價

×媒體節目時段或版面折扣權數 

3. 統計單位：以千元為單位 

 

 
 

※統計時間： 
  2020 年 5 月 1 日~5 月 31 日 
※列印時間： 

  2020 年 6 月 12 日(如有變動， 

以最新列印日期為準) 

※軟體版權：潤利艾克曼公司 
※為尊重著作權，任何單位使用 
  本項資料，請經授權同意 

 


